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PROTOKÓŁ NR I/2024  

POSIEDZENIE WSPÓLNE KOMISJI   

Z DNIA 22 MARCA 2024 R. 

 

W posiedzeniu udział wzięła: Komisja Rewizyjna, Komisja Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej oraz 

Komisja Ochrony Środowiska Rozwoju i Gospodarki 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Majchrzak– Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Protokolantka – Ewelina Masztalerz 

Liczba obecnych radnych: 13/13 

Załączniki: lista obecności, sprawozdania z wykonania budżetu gminy na rok 2023 wraz z informacją o 

stanie mienia komunalnego 

Zaproszeni goście: 1. Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo 

        2. Pani Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy Krzemieniewo 

        3. Pan Mirosław Krysztofiak – Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo 

     

Dnia 23 marca 2024 r. o godzinie 12:00 w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się wspólne 

posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie kontroli wykonania budżetu 

gminy Krzemieniewo za rok 2023. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie wszystkich komisji, 

Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo i Pani Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy, 

Pan Mirosław Krysztofiak – Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo oraz protokolantka.  

Przewodniczący posiedzenia Pan Piotr Majchrzak zaproponował następujący porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.  

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

3. Kontrola wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za rok 2023.  

4. Wolne głosy i wnioski. fx 

5. Zakończenie.  

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości  

Pan Piotr Majchrzak - Przewodniczący posiedzenia, otworzył spotkanie witając wszystkich 

zgromadzonych. Obecni byli wszyscy członkowie wszystkich komisji (lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu listy obecności, 

Przewodniczący posiedzenia przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Piotr Majchrzak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że projekt protokołu  

z poprzedniego wspólnego posiedzenia był do wglądu w biurze i Pani Masztalerz, a także został 

przesłany radnym na skrzynki poczty elektronicznej. W związku z powyższym zapytał radnych czy 

wnoszą jakieś uwagi co do protokołu.  
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Członkowie komisji nie wnieśli uwag.  

Protokół Nr III/2023 ze wspólnego posiedzenia komisji z dn. 24 marca 2023 r. został poddany pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Kultury, Oświaty  

i Pomocy Społecznej.  

Protokół Nr III/2023 ze wspólnego posiedzenia komisji z dn. 24 marca 2023 r. został zatwierdzony 

jednogłośnie. 

Ad 3. Kontrola wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za rok 2022 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Dorocie Andrzejewskiej - Skarbnikowi Gminy, prosząc  

o przedstawienie informacji o wykonaniu budżetu za rok 2023 wraz informacją o stanie mienia 

komunalnego. Wszyscy radni zgodnie potwierdzili, iż sprawozdanie zostało im przekazane przed 

terminem za pośrednictwem poczty elektronicznej. Radni formę papierową otrzymali podczas 

posiedzenia. sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2023 stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 

W pierwszej kolejności poddano pod analizę dochody budżetu gminy. Pani Skarbnik kolejno omówiła 

poszczególne pozycje. W trakcie omawiania radni zadawali pytania oraz wnosili uwagi. Wszyscy radni 

z zadowoleniem przyjęli informację, o wysokim wykonaniu dochodów, które wyniosło 95,41 %. 

Wyjaśniono, które pozycje w budżecie są największe oraz z czego wynikają powołując się na tabele 

uwzględnione w sprawozdaniu znajdujące się na stronie 1-4. Kolejno Radni przeszli do omówienia  

i analizy dochodów w poszczególnych działach. Pani Skarbnik omawiając poszczególne działy zwracała 

uwagę na jej wykonanie w złotych oraz w procentach jednocześnie tłumacząc wynik. Podczas analizy 

działu 756 – dochody od osób fizycznych skupino się na zaległości w podatkach na koniec roku 2023. 

Pani Skarbnik nadmieniła, że w roku 2024 nie będzie już tego w informacji ze względu na ogłoszenie 

upadłości zakładu. Zatrzymano się przy dziale 758 – różne rozliczenia, gdzie podkreślono kwoty 

wynikające z odsetek od środków na rachunku bankowym, podatek VAT odliczony i zwrócony gminie, 

zwrot z funduszu sołeckiego i środkach otrzymanych z Polskiego Ładu. Przy omawianiu kolejnych 

działów skupiono się na dotacjach w dziale 800 – Oświata i dziale 852 – pomoc społeczna. 

Przeanalizowano także dział 855 – Rodzina, gdzie nadmieniono, że znaczną część dochodów stanowią 

dotacje od Wojewody Wielkopolskiego, i że zadania w ramach tych środków wykonuje GOPS. 

Zatrzymano się także przy dziale 900 gospodarka komunalna, która wyniosła ponad 103% planu. 

Wyjaśniono, że środki zostały wygenerowane z opłat za ścieki. Skupiono się także na zaległościach w 

opłatach za ścieki. Przedstawiono radnym sprawozdanie z umorzenia wyjaśniając, że Wójt skorzystał 

ze swojego uprawnienia z tytułu wieczystego użytkowania gruntów i odroczenia odsetek. Ponownie 

zapoznano radnych z dochodami majątkowymi oraz ze sprawozdaniem z dotacji i środków 

zewnętrznych. Radny Piotr Majchrzak zapytał o sprzedaż samochodu strażackiego. Wójt odpowiedział, 

że sprzedano go strażakom z gminy Włoszakowice. Otrzymano maksymalną stawkę za sprzedaż,  

i wyjaśniono, że z przyczyn ekonomicznych nie warto było go zostawić. Radny wyraził się pozytywnie 
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o sprzedaży. Ponieważ temat dochodów został wyczerpany radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący 

posiedzenia przeszedł do analizy wydatków gminy. Głos oddano Pani Skarbnik, która analogicznie do 

dochodów gminy, omówiła kolejno wszystkie pozycje wydatków budżetowych w roku 2023. 

Wyjaśniono, że wykonano wydatki w 90.22 % planu. Radni poddali analizie każdy z działów. 

Zatrzymano się przy dziale 600 – transport i łączność. Poruszono temat programu „Kolej plus”. 

Omówiono wydatki majątkowe w tym dziale. Radny Michał Michalski zapytał o pozycję naprawy drogi 

w Garzynie, czy chodzi o tę do jeziora. Wójt odpowiedział, że tak. Kolejno omówiono też remonty dróg 

i chodników wskazując na kwotę i zakres. W dziale 630 – turystyka skupiono się głównie na wydatku 

majątkowym polegającym na budowie ścieżki przyrodniczo – edukacyjnej, która została w stu 

procentach sfinansowana z dofinansowania z WFOŚiGW w Poznaniu. Przy analizie działu  

750 – administracja publiczna Pani Skarbnik nadmieniła, że ten dział nie jest poświęcony jedynie 

Urzędowi, ale również Radzie Gminy i promocji Gminy. W tym dziale również skupiono się  

na wydatkach majątkowych związanych z budową windy w ramach projektu „Dostępny Samorząd”  

i zakupie sprzętu i programów do Urzędu w ramach programu Cyfrowa Gmina. Wójt nadmienił,  

że w ramach programu Cyfrowa Gmina pozyskano środki, które w stu procentach pokryły wydatki.  

Nie poniesiono wydatków ze środków własnych. Radny Michał Michalski zapytał, co ze starym 

sprzętem. Wójt odpowiedział, że zostaje w zasobach Urzędu lub przekazuje się go według potrzeb 

pomiędzy jednostkami podległymi. W dalszej części omawianych działów zauważono, że w roku 2023 

nie było potrzeby uruchamiania rezerwy na zarządzanie kryzysowe. Podczas omawiania i analizy działu  

801 – oświata i wychowanie, Pani Skarbnik wyjaśniła, że 85 % wydatków stanowią wydatki osobowe. 

Następnie wyjaśniono, że nie oszczędza się na zadaniach związanych z wydatkami bieżącymi 

związanymi m.in. z zakupem części i innych materiałów niezbędnych do obsługi zadania. Pochylono 

się także dłużej przy dziale 852 – opieka społeczna, gdzie porównano ze sobą wydatki na utrzymanie 

schroniska dla zwierząt i wydatków związanych z pobytem osób w schronisku dla osób bezdomnych. 

Pan Wójt odniósł się do ochrony zwierząt bezdomnych przypominając, iż gmina posiada 5 kojców  

w schronisku w Henrykowie, wyławia bezdomne zwierzęta i poszukuje im domu. Szerzej omówiono 

także dział 900 – gospodarka komunalna zwracając uwagę na rozliczenie gospodarki ściekowej  

na 31.12.2023 r. Pani Skarbnik wyjaśniła, dlaczego wynik się nie bilansuje kolejno omówiono 

poszczególne rozdziały w dziale. Radny Michał Michalski poprosił o wyjaśnienie kwoty związanej  

z montażem i demontażem iluminacji świątecznych. Wójt wyjaśnił, że tak jak wskazano jest to usługa 

montażu i demontażu tych świateł oraz naprawy i konserwacja. Radny Michał Michalski jaka firma to 

obsługuje. Wójt odpowiedział, że firma P.H.U WAT sp. z o.o.. Wójt w tym miejscu także wyjaśnił brak 

realizacji planowanej modernizacji oświetlenia ulicznego. Mianowicie firmy mają problem z 

pozyskaniem opraw oświetleniowych.  Radni zostali zapoznani z kwotami dotacji udzielonych z 

budżetu, realizacją zadań z udziałem środków unijnych a także ze zmianami w planie wydatków na 

realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa a art. 5 ustawy o finansach 

publicznych zgodnie z przedstawionym materiałem. Ponownie przeanalizowano wydatki majątkowe, 
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których suma w roku ubiegłym wyniosła ponad 16 mln zł. Następnie pokrótce omówiono sprawozdanie 

z realizacji dochodów i wydatków związanych z zadaniami z zakresu ochrony środowiska i realizacji 

przedsięwzięć Funduszu Sołeckiego. W dalszej części spotkania przedstawiono informacje o 

wykorzystaniu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 i rozliczeniem środków 

otrzymanych z Funduszu Pomocy Ukrainie. Pani Skarbnik przedstawiła Radnym wynik finansowy oraz 

poinformowała, że Gmina nie posiada zadłużenia. Radni zapoznali się także z informacją z wykonania 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. Na sam koniec omawiania sprawozdania Radni szczegółowo 

omówili Informację o stanie mienia komunalnego analizując dane dotyczące praw własności 

przysługujących Gminie z tytułu podsiadanych gruntów, budowli, pojazdów i innych środków trwałych. 

Analizie poddano także dane dotyczące gruntów użytkujących przez Gminę stanowiących własność 

Skarbu Państwa. Przedstawiono udziały i akcje Gminy. Radni zostali zapoznani z nieruchomościami 

przeznaczonymi do sprzedaży. Zauważono zwiększanie dochodów uzyskanych z tytułu wykonywania 

praw własności. Podano informację, że na dzień 31.12.2023 gmina nie posiadała zadłużenia i nie 

udzieliła żadnych poręczeń i gwarancji. Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy Radni wnoszą uwagi 

lub pytania co do przedstawionych wydatków budżetu. Radni nie zabrali głosu. Podsumowując Radny 

Piotr Majchrzak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej jako podsumowanie omówionego materiału 

nadmienił, że Komisja Rewizyjna spotka się jeszcze raz w tej materii by omówić resztę sprawozdań. 

Wyraził się pozytywnie o przedstawionym sprawozdaniu z wykonania budżetu. Kolejno oddał głos 

Wójtowi Gminy. Wójt odniósł się do wydatków majątkowych nadmieniając, że była to kwota rzędu 16 

mln złotych, która stanowi kwotę rekordową. Dodał, że udało się zrealizować dużą inwestycję związana 

z budową drogi Krzemieniewo – Brylewo. Powiedział również, że życzy sobie by kolejne lata również 

były pełne wydatków majątkowych. Wyraził również nadzieję, na możliwość pozyskania środków  

z Krajowego Programu Odbudowy. Nadmienił, że tak dobry wynik udało się uzyskać dzięki wzajemnej 

współpracy. Przewodniczący podziękował za wypowiedź dodał, że dzisiaj pozytywnie ocenia się 

wykonanie budżetu. 

Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu spotkania.  

Ad 4. Wolne wnioski i głosy.  

Przewodniczący oddał głos Wójtowi w celu omówienia projektów uchwał. Projekty uchwał zostały 

krótko omówione. 

Więcej uwag i pytań nie wniesiono 

Ad 5. Zakończenie.  

Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane, podziękowano Władzom Gminy za przedstawienie 

tematu i uczestnictwo w posiedzeniu. W związku z powyższym Przewodniczący zakończył posiedzenie 

Komisji.  

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 14:00 
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Na tym protokół zakończono i podpisano.  

PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA:  PROTOKOLANTKA: 

 

 

Michał Michalski     Aleksandra Kolasińska   

………………………………..    ……………………………….. 

(Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej) (członek komisji Rewizyjnej) 

Henryka Przybylska     Roman Długi  

………………………………..     ……………………………………. 

(członek komisji Rewizyjnej)      (członek komisji Rewizyjnej)  

Marcin Kmieć 

………………………………. 

(członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej) 

 

Jolanta Adamczak 

……………………………….. 

(członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej) 

Krystian Dutkiewicz     Katarzyna Wysocka  

………………………………..    ……………………………….. 

(Członek Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)   (członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)  

Leszek Kruk     Andrzej Banaszak 

………………………………..    ……………………………….. 

(Przewodniczący Komisji Ochrony    (członek komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki) 

Środowiska, Rozwoju i Gospodarki)    

Mirosław Wasiółka     Bernadeta Busz 

………………………………..    ……………………………….. 

(Członek komisj 

Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki)   (członek komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki 

 

 

 


